
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1251 del 30/10/2020

Oggetto: ACQUISTO  DI  N.  14  KIT  CATENE  DA  NEVE  PER  FIAT  DOBLO'  -  CODICE  CIG  N.RO 

ZB92EFE968 - IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la Determina Dirigenziale n. 504 del 28/05/2020, esecutiva il 28/05/2020 relativa alla proroga dell’incarico di 

Posizione Organizzativa dal 1° giugno 2020 fino al 31 dicembre 2020;

Preso atto che:

- il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal consiglio Provinciale con atto n.  

53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

-  il  Bilancio  di  Previsione  2020  -  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  54  del  

20/12/2019 immediatamente eseguibile;

-  il  Piano Esecutivo di  Gestione 2020 – 2022 è stato  approvato con Decreto  del  Presidente n.  36 del 

24/02/2020 e, fra i vari punti, prevede che le prenotazioni di spesa non possano superare l’importo di €  

20.000 a semestre per ogni capitolo;

- la Delibera di Consiglio n. 31 del 1/10/2020 ha approvato la VII^ variazione al Bilancio di Previsione 2020-

2022;

- col Decreto Presidenziale n. 196 del 30/09/2019 sono state approvate le linee guida riguardanti la rotazione  

negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria.

Premesso:

-  che con Decreto Presidenziale n.ro 43 del  04/03/2020 sono state definite le direttive ed i  criteri  per il  

noleggio dei veicoli senza conducente in un’ottica di riduzione del parco veicolare e di emissioni inquinanti;

- che nell’ambito della nuova convenzione sottoscritta con la ditta UnipolRental si è provveduto a noleggiare,  

Determina n. 1251 del 30/10/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



fra gli altri mezzi, n.ro 14 Fiat Doblò assegnati agli assistenti stradali che operano sui territori di rispettiva  

competenza all’interno del territorio provinciale;

- che causa l’ormai imminente approssimarsi della stagione invernale occorre urgentemente provvedere alla  

fornitura di catene da neve per i suddetti mezzi e, in particolare, di catene per pneumatici 195/60R16 9mm;

- che, per far fronte ad acquisti di modico valore relativamente a beni di consumo, cancelleria, presidi sanitari 

ecc,  con  determina  dirigenziale  n.  217/2020  si  è  provveduto  a  registrare  la  prenotazione  di  spesa  n.  

300/2020, successivamente incrementata con ulteriori atti, al capitolo 203500250010/0 Provveditorato Beni 

di consumo del Bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020,

Considerato

-  che  in  considerazione della  tipologia  d'intervento e  della  specifica  localizzazione si  è  provveduto alla 

verifica  sul  mercato  elettronico  della  presenza  di  convenzioni  senza  alcun  esito  positivo  per  cui  si  è 

provveduto all’indagine sul mercato locale;

- che l’offerta migliore, dal punto di vista economico e della qualità del servizio offerto, risulta essere quello 

della ditta Piccinini Gomme srl, con sede in Via Emilia, 59 Cap 43010 Castelguelfo di Fontevivo (PR) p. iva 

01985950342 in considerazione dei tempi di consegna e del modello Thule con montaggio super rapido 

costo unitario 80,00 € cad per un importo complessivo di  € 1.120,00 oltre iva 22% pari  a € 246,40 per 

complessivi € 1.366,40;

- che la suddetta ditta possiede i requisiti richiesti quali: posizione centrale rispetto i centri operativi della 

viabilità e comoda all'uscita dell'autostrada, comprovata affidabilità, tempi rapidi di consegna (1 – 3 giorni  

lavorativi) ed inoltre risulta essere il centro presso il quale viene effettuato il cambio gomme dei veicoli in uso 

alla Provincia di Parma attraverso il noleggio senza conducenti attivo Unipolrental;

- che l’affidamento alla ditta Piccinini Gomme srl, con sede in Via Emilia, 59 Cap 43010 Castelguelfo di  

Fontevivo (PR) p. iva 01985950342 è integralmente confacente e rispettoso dei tempi medi ricavabili dalle 

indagini esplorative richiamate in precedenza;

Preso atto:

-  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come  desumibile  dal  D.U.R.C. 

acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta  

posizioni contributive regolari (n. Protocollo INAIL 23763754 con scadenza validità al 13/01/2021);

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’acquisto di n.ro 14 kit di catene da neve per Fiat  

Doblò, presso la ditta Piccinini Gomme srl, con sede in Via Emilia, 59 Cap 43010 Castelguelfo di Fontevivo 

(PR) p. iva 01985950342, per un importo di € 1.120,00 oltre iva 22% pari a € 246,40 per complessivi €  

1.366,40;

- che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: ZB92EFE968;

- di impegnare la somma di € 1.366,40 (milletrecentosessantasei/40) nell’ambito della prenotazione di spesa 

assunta  con  determinazione  217/2020  n.  300/2020  -  al  Cap.  203500250010/0  (Provveditorato  beni  di  

consumo), del bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  

contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

Determina n. 1251 del 30/10/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2020;

- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni  

di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1251 del 30/10/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2593 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 203500250010 / 0 Sub-Impegno 937 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.366,40

PROVVEDITORATO Beni di consumo 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030102 - Altri beni di consumoZB92EFE968

1030102999 - Altri beni e materiali di consumo
n.a.c.

Totale Sub-Impegni 1.366,40

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1251 / 2020 

Proposta n. 2593/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI N. 14 KIT CATENE DA NEVE PER FIAT DOBLO' - CODICE CIG N.RO 
ZB92EFE968 - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 04/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


